



Nota van Inlichtingen

Voor u ligt de 1^e Nota van Inlichtingen behorend bij de selectieleidraad Kleine brandblusmiddelen gemeente Almere, met ons kenmerk IA2020.09.01

De inhoud van deze Nota van Inlichtingen wordt geacht deel uit te maken van de aanbestedingsstukken en daarmee van het overeen te komen contract. Bovendien staan bij verzending van deze Nota van Inlichtingen in beginsel alle eisen vast en kunnen niet meer worden gewijzigd.

Deze Nota van Inlichtingen is samengesteld uit de schriftelijke vragen die wij via TenderNed hebben ontvangen. De vragen zijn letterlijk (voor zover mogelijk) en geanonimiseerd overgenomen in deze Nota zoals de houder(s) van de selectieleidraad vragen hebben gesteld. De gemeente Almere heeft de vragen en de antwoorden in deze Nota verwerkt.

Mochten er ondanks de zorgvuldig gegeven antwoorden toch nog belangrijke vragen zijn, dan dient de houder van de selectieleidraad de gemeente hiervan zo spoedig, doch uiterlijk 22 januari 2021 via TenderNed op de hoogte te stellen.

De gemeente Almere zal de gestelde vragen die na het uitkomen van deze Nota binnenkomen, beoordelen op inhoud en importantie. Indien het mogelijk is en naar het oordeel van de gemeente noodzakelijk, worden de vragen alsnog beantwoord middels een tweede Nota van Inlichtingen.

Deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen is d.d. **18 januari 2021** gepubliceerd op TenderNed.

Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inhoud	Selectieleidraad Kleine brandblusmiddelen 4.3.2.2	Volstaat een kwaliteitsbeschrijving vanuit een handboek i.p.v. de ISO 9001 certificering?	Indien u niet beschikt over een ISO-certificering dan geldt hetgeen zoals aangegeven in paragraaf 4.3.2.2 Selectieleidraad inzake de gelijkwaardigheid van de ISO 9001 certificaat. Paragraaf 4.3.2.2 geeft aan dat: <i>"Als gelijkwaardig wordt erkend een ander keurmerk en/of een verklaring, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee de inschrijver aantoont volledig te voldoen aan de gestelde eisen die ten grondslag ligt aan het gevraagde certificaat."</i> Het overleggen van een kwaliteitshandboek is dan ook voldoende indien deze vergezeld is van een keurmerk en/of een verklaring uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering van ISO 9001.



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord
2	Proces	Bijlage 5, en document Selectieleidraad, pagina 19, C	U stelt voor het toekennen van de punten in de selectiecriteria A & B een bewijslast, door het opgeven van referentie(s). Bij het toekennen van de punten bij selectie criterium C geeft u aan dat het aantoonbaar moet zijn dat de aanbieder ISO 14001 of gelijkwaardig gecertificeerd is. Kunt u aangeven of u hiermee bedoeld dat het ISO 14001 of gelijkwaardige certificaat ook als PDF geüpload moet worden? Indien er geen fysieke bewijslast meegezonden hoeft te worden, hoe gaat de Gemeente Almere de bewijslast vormgeven voor het toekennen van punten voor de ISO 14001 of gelijkwaardig?	Voor de gevraagde ISO 14001 of aantoonbaar gelijkwaardig dient u een fysieke bewijs aan te leveren. De bewijsvoering kan middels een PDF bestand. Ten aanzien van de gelijkwaardigheid van de gevraagde ISO 14001 certificering wordt aangesloten bij hetgeen dat is bepaald in paragraaf 4.3.2.2 Selectieleidraad. Paragraaf 4.3.2.2 geeft aan dat: <i>"Als gelijkwaardig wordt erkend een ander keurmerk en/of een verklaring, uitgebracht door een onafhankelijke instantie die voldoet aan de Europese normenreeks voor certificering, waarmee de inschrijver aantoont volledig te voldoen aan de gestelde eisen die ten grondslag ligt aan het gevraagde certificaat."</i>



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord
3	Proces	Document Selectieleidraad, pagina 19, Selectiecriteria A en B	In de selectieleidraad pagina 19 bij selectie criterium A, levert 75 punten op wanneer de opdrachtnemer minimaal 250 stuks blusmiddelen bij 1 opdrachtgever nieuw heeft geleverd en gemonteerd. Selectie criterium B levert 75 punten op wanneer de opdrachtnemer minimaal 250 stuks blustoestellen en minimaal 250 stuks brandslanghaspels bij 1 opdrachtgever nieuw heeft geleverd en gemonteerd. Het leveren van deze aantallen blussers of haspels geeft naar onze mening een vertekend beeld van de werkelijkheid. Het onderhouden van honderden blussers en/of haspels betekent juist niet dat in een bepaalde contractperiode ook zoveel middelen worden vervangen. Het is juist ons doel om waar mogelijk zo duurzaam mogelijk om te gaan met de reeds aanwezige blusmiddelen en deze pas te vervangen wanneer hier een technische noodzaak voor is of een direct economisch voordeel. In veel gevallen is het handhaven van de aanwezige middelen een zowel duurzaam als een economisch voordeel. Indien u niet kunt instemmen met het verlagen van het genoemde criterium, kunt u dan een toelichting geven?	De gemeente Almere streeft ook naar duurzaamheid, echter het vervangen van brandblusmiddelen zal gaan naar leeftijd en/of conditie. Wettelijke voorschrift voor het vervangen van een brandblusser is 20 jaar. De reden dat de gemeente Almere niet zal afwijken van de genoemde aantallen in selectiecriteria A en B is dat de gemeente een opdrachtnemer wenst te contracteren die een zekere ervaring en capaciteit heeft met het onderhoud, leveren en monteren van deze hoeveelheid blusmiddelen. Het gevraagde aantal beslaat 15% van de totale omvang van alle blusmiddelen/haspels m.b.t. deze aanbesteding. De gemeente Almere zal daarom niet instemmen met het verlagen van het genoemde criterium. Overigens is selectiecriteria B per abuis foutief omschreven. Met deze selectiecriteria hebben we het toetsen van de prestaties met betrekking tot onderhoud en keuringen voor ogen. Deze wordt derhalve aangepast en luidt als volgt: <i>"Bij de ingediende referentie(s) zijn per jaar minimaal 250 blustoestellen en minimaal 250 brandslanghaspels onderhouden en gekeurd. Indien dit aantoonbaar het geval is levert dit 75 punten op"</i>. Er is besloten om gezien de ontstane wijziging, zoals toegelicht op deze vraag, de termijnen te verlengen met 1 week zodat inschrijvers voldoende in de gelegenheid worden gesteld om er kennis van te nemen en haar inschrijving hierop aan te passen. Hiervoor is een nieuwe planning geüpload en middels een rectificatie gepubliceerd.
3	Proces	Vervolg	Kunt u instemmen met het verhogen van de aantallen te controleren blusmiddelen naar de omvang (scope) van de Gemeente Almere en daarnaast als criteria op te nemen dat de opdrachtnemer in staat moet zijn tenminste 250 blussers en 250 haspels aantoonbaar te kunnen leveren en monteren binnen een bepaalde contractperiode?	Wij kunnen uw vervolgvraag helaas niet helemaal plaatsen. Voor zowel de geschiktheidseisen als de selectiecriteria geldt dat wij qua aantallen rekening houden met de Gids proportionaliteit.



Nr.	Categorie	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	Document Selectieleidraad, pagina 10, punt 3.1 - aantal eenheden	Kan er aangegeven worden wat de totaal aantallen blus- en veiligheidsmiddelen zijn welke onder deze aanbesteding vallen?	Het gaat bij deze aanbesteding om 200 gebouwen van de gemeente Almere met ongeveer 1500 brandblusmiddelen in totaal. Aan deze aantallen kan geen rechten worden ontleent. Gedurende de looptijd van de raamovereenkomst zal het maximumbedrag van €350.000 niet overschreden worden.